平成 25 年度健康食品管理士会中部支部研修会・一般市民公開講座のご案内

平成 26年 1月吉日

健康食品管理士会中部支部長  中野 一子

拝啓

時下、会員の皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、健康食品管理士会中部支部では、平成 25 年度第三回研修会および一般市民公開講座を

下記の通り開催する事となりました。ご多忙とは存じますが、多数ご参加して下さいますよう

お願い申しあげます。                      敬具

                記

日 時 ： 平成 26年 ３月 ９日（日）13：00 ～ 16：00 （ 受付 12：30～ ）

会 場 ： 富士市フィランセ 大ホール

      〒416-8558 富士市本市場 432 番地の 1 TEL 0545-64-8990

プログラム

研修会・一般市民公開講座 13：00 ～ 16：00

司会 渡辺数由 先生（富士いきいき病院臨床検査科）

教育講演.1 13：00～13：50

「フルクトース摂取と生活習慣病」

藤田保健衛生大学医療科学部臨床検査学科 准教授 大橋鈜二 先生

教育講演.2  13：50～14：40

「肺の生活習慣病 COPD（慢性閉塞性肺疾患）って何？

～食事との関係、予防、呼吸リハビリテーションについて～」

岐阜医療科学大学保健科学部臨床検査学科 教授 高崎昭彦 先生

     休憩 １０分

特別講演   14：50 ～ 15：50

司会 須崎 尚 先生（名古屋学芸大学管理栄養学部教授）

「健康食品の安全確保において必要な知識」

独立行政法人国立健康・栄養研究所 梅垣敬三 先生

お知らせ

参加することにより「健康食品管理士」更新資格の５点が取得できます。この研修会は平成 18年度から適用され

た、３回/５年間の必修研修会の一つとして認められます。管理士会ホームページへログイン後、研修会の開催日

と申請から「研修会参加証明書」を印刷し、研修会当日必ずご持参下さい。

(但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、認定番号、氏名など必要事項を会場にてご記入して

いただきます、誤った番号登録では単位認定がされませんのでご注意ください)